
Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959

PORTARIA Nº. 994 DE 18 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 36/2015 da GECON de 10 de 
agosto de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): DIRCEU DE CASTRO SANTOS, 
matrícula nº. 57189055/ 1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, para atuar como fi scal do contrato nº. 19/2015, 
processo nº. 56312/15, Pregão Eletrônico nº. 15/15, Empresa G. 
J. VIDEIRA NETO EIRELI-EPP, formalizados por esta Fundação no 
período de 13.07.15 a 12.07.16.
II - Esta Portaria tem inicio 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 995 DE 18 DEAGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando o memorando nº. 36/2015 da GECON de 10 de 
agosto de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): RITA MONICA CLEMENTE 
matricula 57190379/1, ocupante de função Pedagoga, 
para atuar como fi scal do contrato nº. 21/15, processo nº. 
259213/14. Pregão Eletrônico N°. 12/15 Empresa GIOVANELI 
COMERCIO LTDA-EPP formalizados por esta Fundação no período 
de 13/07/15 a 12/07/16.
II - Esta Portaria tem inicio 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 996 DE 24 DEAGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando o memorando nº. 36/2015 da GECON de 10 de 
agosto de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES, matrícula nº. 3223027/ 1, ocupante da função de Gerente 
II, para atuar como fi scal do contrato nº. 21/15, processo nº. 
259213/14. Pregão Eletrônico N°. 12/15 Empresa GIOVANELI 
COMERCIO LTDA-EPP formalizados por esta Fundação no período 
de 13/07/15 a 12/07/16.
II - Esta Portaria tem inicio 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 997 DE 18 DE AGOSTO 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando o memorando nº. 36/2015 da GECON de 10 de 
agosto 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE MEDEIRO, 
matrícula nº. 3213404/1, ocupante da função de agente 
administrativo, para atuar como fi scal do contrato Adm. Nº. 
22/15, processo nº. 259213/14. Pregão Eletrônico N°12/15, 
Empresa SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE DE 
CARGA LTDA, formalizados por esta Fundação no período de 
13/07/15 a12/07/16.
II - Esta Portaria tem inicio 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 868771
PORTARIA Nº. 998 DE 18 DE AGOSTO 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando o memorando nº. 36/2015 da GECON de 10 de 
agosto 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/1, ocupante da função de 
agente administrativo, para atuar como fi scal do contrato Adm. 
Nº. 22/15, processo nº. 259213/14. Pregão Eletrônico N°12/15, 
Empresa SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE DE 
CARGA LTDA, formalizados por esta Fundação no período de 
13/07/15 a12/07/16.
II - Esta Portaria tem inicio 13 de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 868772

ERRATA
.

PORTARIA 1635 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
PUBLICADA NO DOE Nº 32.042 DE 24.11.2011
Onde se lê: 1998/2001
Leia-se: 1993/1996 complemento
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 868449

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 1030, de 26 de agosto de 2015.
Processo nº 371163/2015.
OBJETIVO: Custear despesa de pequeno vulto com alimentação 
de adolescente, custodiado no Centro Sócioeducativo do Baixo 
Amazonas - CSEBA, durante viagem ao município de ITAITUBA/
PA, no período de 27 a 28/08/2015.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 185795
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 
50,00
SERVIDORES: AGLISON ELIAS PIMENTEL GARCIA, PSICÓLOGO, 
Matricula 5914263/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 03 (três) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868683

.

.

DIÁRIA
.

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - PORT. 746/2015 EM 
19/08/2015
Número de Publicação: 848936/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 848936/2015, PORTARIA  746/2015, 
PROCESSO 280779/2015, O NOME DO SERVIDOR KELSON 
WEETER PEREIRA DA SILVA, MATRICULA. 5907474/ 1, CARGO 
DE MOTORISTA , CONSIDERANDO QUE O  SERVIDOR NÃO 
REALIZOU A VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 0102/2015-
GZET.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 865669
PORTARIA: 1002/2015- DO DIA 19/08/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 280179/2015-Mem 0102/2015-GZET)
SERVIDOR: HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5914002/ 1
CPF: 48989134234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 08/07/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 865693
PORTARIA: 1019/2015- DO DIA 25/08/2015
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE CURSO “ POLITICA DE 
ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO MODLO -1° E 2° ” (Processo 
360277/2015-Mem 231/2015-SEMILIBERDADE DE SANTARÉM)
SERVIDOR: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 3223027/ 1
CPF: 10581243234
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 28/08/2015
DIÁRIAS-0,5 EM COMPLEMENTAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 867921
PORTARIA: 1020- DO DIA 26/08/2015
OBJETIVO: Participar do curso Interface das Politicas Publicas 
com a      politica de Atendimento Socioeducativo (2°Modulo) 
(Processo 362824/2015-Mem 234/2015-SL-SANTAREM)
SERVIDOR: MILSON FRANCISCO RODRIGUES DA ROCHA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919463/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO:  BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/08 A 04/09/2015
DIÁRIAS-5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868411

PORTARIA: 1023/2015- DO DIA 26/08/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 367209/2015-Mem 1362/2015-CIAM)
SERVIDOR: ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 54185238/ 2
CPF: 64980570259
SERVIDOR: RAFAEL SOUZA DE MESQUITA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919326/ 1
CPF: 96035307272
SERVIDOR: VENICIO COSTA PALHETA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3219518/ 1
CPF: 6157238291
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTO ANTONIO DO TAUA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28/08/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868500
Portaria nº 1017, de 26 de agosto de 2015.
Processo nº 363058/2015.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado na UASE/BENEVIDES, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IRITUIA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 28/08/2015 a 28/08/2015.
SERVIDORES: YULLI LIMA MESQUITA RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57203950/2, e PAULO ANTONIO RODRIGUES 
DE MORAES, MOTORISTA, Matricula 5573637/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868648
Portaria nº 1028, de 26 de agosto de 2015.
Processo nº 368416/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ABAETETUBA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 26/08/2015 a 26/08/2015.
SERVIDORES: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO, 
TÉCNICA SOCIAL, Matricula 5907640/1, FABIO QUEIROZ DE 
CASTRO, MONITOR, Matricula 5892261/2, e KENEDY LIMA DE 
LIMA, MOTORISTA, Matricula 5919501/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868649
Portaria nº 1029, de 26 de agosto de 2015.
Processo nº 371163/2015.
OBJETIVO: Entregar aos familiares adolescente, custodiado 
no Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas - CSEBA, em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ITAITUBA/PA - (1.5) DIÁRIA
PERÍODO: 27/08/2015 a 28/08/2015.
SERVIDORES: AGLISON ELIAS PIMENTEL GARCIA, PSICÓLOGO, 
Matricula 5914263/1, e PEDRO JARDEL ANJOS SOUSA, 
MOTORISTA, Matricula 5909002/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868668
Portaria nº 1031, de 26 de agosto de 2015.
Processo nº 368510/2015.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado no Centro Semiliberdade de Santarém - 
CSS, conforme justifi cado.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ITAITUBA/PA - (1.5) DIÁRIA
PERÍODO: 02/09/2015 a 03/09/2015.
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5103355/4, e MARCOS ANTONIO FELIX DE 
SOUSA, MOTORISTA, Matricula 54189488/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868690
Portaria nº 1032, de 26 de agosto de 2015.
Processo nº 367194/2015
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 24/08/2015 a 24/08/2015
SERVIDORES: ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA, 
PSICOLOGO, Matricula 54185238/2, RENATO DE SOUZA LIMA, 
MONITOR, Matricula 57204767/2, e ANDERSON HAGE ODA, 
MOTORISTA, Matricula 5920378/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 868694

PORTARIA: 1024- DO DIA 26/08/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE 
ADOLESCENTE CUSTODIADO NA UASE BENEVIDES(Processo 
362251/2015-Mem 754/2015-UASE BENEVIDES)
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS


